ДОГОВОР №

о проведении технического осмотра

г. Санкт-Петербург «   » 20 г.

  , именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и оператор технического осмотра

ООО «Эксперт-ТО», в реестре операторов технического осмотра РСА №07584, аттестат

аккредитации № 04471, именуемый в дальнейшем Исполнителем, в лице генерального

директора Кузнецова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий контракт (договор)

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика

осуществить проверку технического состояния транспортного средства Заказчика (в том

числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет их

соответствия обязательным требованиям безопасности транспортного средства (далее –

Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.

1.2. Исполнитель обязуется провести проверку транспортного средства Заказчика:

согласно графика проведения ТО .

1.3. Технический осмотр проводится по адресу: 198054, СПб, Петергоф, Гостилицкое

шоссе, д.137, литер А, пом. 4-Н, 1-Н.

1.4.Срок (дата) проведения технического осмотра согласно графика проведения ТО

(Приложение № 2).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Представить Исполнителю Транспортное средство, документ, удостоверяющий

личность, и доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также

свидетельства о регистрации Транспортного средства или паспорта Транспортного

средства, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора.

2.1.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг по

Техническому осмотру. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам

Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по Техническому осмотру. Акт

оказанных услуг по Техническому осмотру подписывается Сторонами.

2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в

сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Принять Транспортное средство и проверить представленные Заказчиком

свидетельства о регистрации Транспортного средства или паспорта Транспортного

средства.

2.2.2. Провести Технический осмотр Транспортного средства в срок, указанный в пункте

1.4 настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с

Правилами проведения технического осмотра (далее – Правила), утвержденными

Правительством Российской Федерации.

2.2.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения

Технического осмотра техническим экспертом.

2.2.5. По окончании проведения Технического осмотра представить Заказчику следующие

документы:

- акт оказанных услуг;

- диагностическую карту, содержащую заключение о возможности или

невозможности эксплуатации Транспортного средства.

Приемка оказанных Услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в течение

3 (трех) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем документов, указанных в

п. 2.2.5 Договора, но не позднее «31» декабря 20 года.

2.2.6. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия

технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности

транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным

Техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней, заключить дополнительное

соглашение к настоящему Договору и провести повторный Технический осмотр

Транспортного средства. При проведении повторного Технического осмотра

Транспортного средства проверка осуществляется только в отношении показателей,

которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего Технического

осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных

средств.

2.2.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях

непредставления для Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом

Транспортного средства и документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Договора,

либо несоответствия Транспортного средства данным, указанным в представленных

документах,

3. Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты

3.1.Цена Договора составляет , НДС не облагается

(далее – цена Договора).

3.2. Стоимость услуг по Техническому осмотру транспортных средств Заказчика

формируется из тарифов на услуги. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя согласно

установленных у Исполнителя тарифов на данные услуги (Приложение 1) на основании

оригинала счета и акта сдачи-приемки выполненных работ, путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата

списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.3. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому

лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя

уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора если в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие

налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации Заказчиком.

.

3.4. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за

исключением случаев, предусмотренных Законом о Договорной системе и Договором.

3.5. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра определяется

объемом оказанных услуг, но не может превышать стоимости услуг, установленной в

пункте 3.2 настоящего Договора. Стоимость услуг по повторному проведению

Технического осмотра определяется дополнительным соглашением к настоящему

Договору.

3.6.Оплата за услуги, оказанные Исполнителем осуществляется в течении пяти

банковских дней

момента получения счета и подписанного двумя сторонами акта сдачи-приемки

выполненных работ.

3.7.Работы (услуги) считаются выполненными (оказанными) с момента подписания акта

сдачи приемки работ (услуг) обеими сторонами.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств,

установленных Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации и Договором.

Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правилами

определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения

Заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств

Заказчиком, Исполнителем, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042.

4.1.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать

уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,

предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного Договором срока исполнения обязательства и устанавливается в размере

одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального

банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.1.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате

неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на

дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены

Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,

предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением

случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок

начисления пени.

4.2. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не

может превышать цену Договора.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе произвести оплату по

Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени) (при этом

исполнение обязательства Исполнителя по перечислению неустойки (штрафа, пени) и

(или) убытков в доход бюджета возлагается на Заказчика) при условии подписания Акта

сверки взаиморасчетов.

4.4. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пени) не освобождает ее от исполнения

обязательств по Договору.

4.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного

Договором, произошло по вине другой Стороны или вследствие непреодолимой силы, а

именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств:

стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожаров и т.д.), действий

объективных внешних факторов (военных действий, актов органов государственной

власти и управления и т.п.), подтвержденных в установленном законодательством

порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору, которые

возникли после заключения Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Стороной своих обязательств, а

также которые Сторона была не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует

до 31 декабря 2021 года. Если ни одна из сторон за один месяц до окончания срока

действия договора не заявила о его расторжении договор считается пролонгированным на

неопределенный срок.

5.2 Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в

письменной форме.

5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут:

5.3.1. по соглашению Сторон;

5.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;

5.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1 Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6.2 Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе

взаимной договоренности. При недостижении договоренности все споры и разногласия

решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: ООО «Эксперт-ТО»

198504, Санкт-Петербург, Петергоф,

Гостилицкое шоссе, д.137, литер А,

пом. 4-Н, 1-Н

ИНН 7819320084  КПП 781901001,

ОГРН 1147847315263

к/с 30101810500000000653,

БИК 044030653

р/с 40702810255240000316

Банк: Северо-Западный банк ОАО «

Сбербанк России», г.Санкт-Петербург

тел: 8(921)998-95-64

Ген. Директор

ООО «Эксперт-ТО»

   /Кузнецов С.И./

М.П.

Заказчик:

  / /
М.П.